
 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

1 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 Sede: Via Mastantuono 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 

UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

Liceo Classico "C. Nevio " - CEPC03301TSede: P.zza Bovio 

Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 
 

 

 

All’albo pretorio  
Al Sito web www.isissamaldinevio.edu.it nella 

sezione ERASMUS 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale www.isissamaldinevio.edu.it 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione domande docenti interni per la 

partecipazione ad attività di formazione in lingua inglese/spagnola/francese all’estero nell’ambito del 

progetto ERASMUS PLUS azione KA1 codice 2024-1-IT02-KA121-SCH-000221217 

CODICE PROGETTO: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000221217 

CUP: J91I24000160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 43 del D.I. n. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, …; 

VISTO l’articolo 7, commi 6 e 6bis del d.lgs. 165/2001, relativo alle norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il vigente CCNL- Comparto Scuola; 

VISTE le linee di indirizzo del P.T.O.F. predisposte per il triennio 2025/2028; 

VISTA la nota di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus + Indire, prot. 7039 del 

27/06/2024; 

VISTA                   la Convenzione e i successivi Allegati I, II, III e IV; 

VISTO l’elenco delle attività previste per la terza annualità del Programma Erasmus Plus 

Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento individuale, con 

il quale il nostro istituto intende indirizzare il personale docente verso nuove strategie 

di insegnamento-apprendimento partecipando a corsi strutturati o attività di job 

shadowing nelle aree tematiche esplicitate all’art. 1 bando; 

   TENUTO CONTO che la Prof.ssa Rosaria Bernabei ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico  

                                   presso questo Istituto;  

CONSIDERATA la necessità di individuare docenti destinatari alla formazione nell’ambito delle attività 

del progetto Erasmus plus codice 2024-1-IT02-KA121-SCH-000221217; 

VISTO            il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli  

            incarichi individuali; 

VISTO            il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli  

            incarichi individuali; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 978 del 21/01/2025 di selezione di personale interno per la 

partecipazione a corsi di formazione in lingua inglese/spagnola/francese all’estero nel 

Progetto ERASMUS PLUS; 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/
http://www.isissamaldinevio.edu.it/




 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

2 

 

 

VISTO  in particolare l’art.3 - Termini e Modalità di presentazione delle candidature i 
candidati sono invitati a presentare la propria candidatura entro le ore 12:00 
del giorno 27/01/2025, le domande pervenute oltre tale termine non saranno 
prese in considerazione;  

CONSIDERATO   che entro la data di scadenza dell’avviso di selezione (27/01/2025 ore 12:00),  

                                sono pervenute undici candidature di docenti interni; 

CONSIDERATO    che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 2 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO             altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Rosaria Bernabei (Presidente), la D.S.G.A. Clelia Perinelli 

(Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante e l’ A.A. Maria 

Casertano (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, prot. n. 5746 del 15/04/2024, la Commissione ai fini 

della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, D.S.G.A. 

Clelia Perinelli. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente nella sezione “bandi di gara e contratti” e nell’apposita pagina della sezione 

Erasmus, presente sul sito web di questa istituzione scolastica, a norma dell’art. 37 comma 2 del Decreto 

legislativo n.33 del 14 marzo 2013. 

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosaria BERNABEI 

Componente D.S.G.A. Clelia PERINELLI 

Componente A.A. Maria CASERTANO 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/


 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

3 

 

 

4. La Commissione è convocata il giorno 04/02/2024 alle ore 12,00 presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico 

dell’I.S.I.S.S. “E. Amaldi-C. Nevio” Via Mastantuono - 81055 Santa Maria Capua Vetere (CE) 

                                                                                                             ll Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Prof.ssa Rosaria BERNABEI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice di                                                                                                                          
Amministrazione digitale e normativa connessa 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/

		2025-02-05T12:49:50+0100
	ROSARIA BERNABEI




